
 

 

   
 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTERIJA 
 

Biudžetinė įstaiga,   Gedimino pr. 17, LT-01103 Vilnius,   tel. +370 5 261 2363, 

faks. +370 5 212 4335, el. p. sumin@sumin.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,   kodas 188620589 

 
Lietuvos Respublikos Seimo  

Audito komitetui  

 

Kopija 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

kanceliarijai  

 

Akcinei bendrovei „Via Lietuva“  

 

   2025-03-     Nr.        
 

Į 2024-12-18 Nr. 141-P-28(4) 

  2024-12-30 Nr. S-3958 

  2024-12-27 Nr. S-2024-4826 

 

 

DĖL SEIMO AUDITO KOMITETO POSĖDŽIO PROTOKOLE IŠDĖSTYTŲ PASIŪLYMŲ 

 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija (toliau – Susisiekimo ministerija) susipažino 

su Lietuvos Respublikos Seimo Audito komiteto 2024 m. gruodžio 18 d. posėdžio, kuriame 

apsvarstyta Valstybės kontrolės 2024 m. lapkričio 4 d. valstybinio audito ataskaita Nr. VAE-10 „AB 

„Via Lietuva“ veikla organizuojant valstybinės reikšmės kelių atkūrimą, priežiūrą ir plėtrą“ (toliau – 

valstybinis auditas), protokolo Nr. 141-P-28(4) išrašu ir pagal kompetenciją teikia informaciją. 

Dėl 1.1 papunkčio 

Susisiekimo ministerija informuoja, kad buvo išanalizuoti galimi Valstybinio kelių fondo 

sudarymo principai, jo struktūra, finansavimo šaltiniai, investavimo tikslai, peržiūrėti susiję teisės 

aktai ir parengtas Valstybinio kelių fondo įstatymo projektas. Šis projektas yra įtrauktas į Teisės aktų 

projektų, kuriuos Lietuvos Respublikos Vyriausybė siūlo įtraukti į Lietuvos Respublikos Seimo II 

(pavasario) sesijos darbų programą, sąrašą ir planuojama, kad jis bus pateiktas Seimui balandžio 

mėnesį.  

Dėl 1.2 papunkčio 

Pažymėtina, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2024 m. gruodžio 11 d. nutarime 

Nr. 1074 ,,Dėl Valstybės valdomų įmonių siektinų pagrindinių finansinių veiklos rodiklių 2025–2027 

metų laikotarpiu patvirtinimo“ (toliau – Nutarimas) AB ,,Via Lietuva“ nustatyti siektini pelningumo 

ir optimalios kapitalo struktūros rodikliai (toliau – Rodikliai) buvo nustatyti atsižvelgiant į Kelių 

priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų naudojimo sąmatoje AB ,,Via Lietuva“ skiriamą 

finansavimą išlaidoms, patiriamoms vykdant įstatymais priskirtas valstybines funkcijas, apmokėti. 

Susisiekimo ministerija, peržiūrėjusi AB ,,Via Lietuva“ 2025–2028 m. strateginiame veiklos 

plane numatytas Rodiklių reikšmes ir atsižvelgdama į papildomą Bendrovės pateiktą informaciją, 

vertina, kad Nutarime AB ,,Via Lietuva“ nustatyti Rodikliai, atsižvelgiant į skirtą finansavimą, šiuo 

metu atitinka realias bendrovės galimybes juos pasiekti. 

Pažymėtina, kad svarstant Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų sąmatos 

pakeitimus bus vertinama, ar tikslinga AB ,,Via Lietuva“ nustatyti pelningumo rodiklius.  

Dėl 2.1 papunkčio 

Atkreiptinas dėmesys, kad, atsižvelgusi į valstybinio audito metu nustatytus trūkumus, AB 

„Via Lietuva“ parengė Rekomendacijų, pateiktų 2024 m. lapkričio 4 d. Lietuvos Respublikos 



 

 

2 

valstybės kontrolės valstybinio audito ataskaitoje Nr. VAE-10 „AB „Via Lietuva“ veikla 

organizuojant valstybinės reikšmės kelių atkūrimą, priežiūrą ir plėtrą“ įgyvendinimo priemonių planą 

(toliau – Priemonių planas), kuriame nurodė rekomendacijų įgyvendinimo priemones, jų 

įgyvendinimo terminus, už įgyvendinimą atsakingus asmenis.  

AB „Via Lietuva“, siekdama pašalinti valstybinio audito metu nustatytus valstybinės 

reikšmės kelių ir (ar) jų elementų prioritetinių eilių sudarymo trūkumus, į Priemonių planą įtraukė 

priemones dėl valstybinės reikšmės kelių ir (ar) jų elementų atrankos iš prioritetinių eilių bei jų sąrašo 

sudarymo, keitimo, atnaujinimo ir viešinimo procesų reglamentavimo, dėl laiku pateiktų, patikimų ir 

eilių sudarymo metu aktualių duomenų naudojimo užtikrinimo. Minėtos priemonės apima įvairių 

metodikų, tvarkų ir procesų, susijusių su prioritetinių eilių tinkamu sudarymu, parengimą (tarp jų 

Valstybinės reikšmės kelių ir (ar) jų elementų atrankos iš prioritetinių eilių bei jų sąrašo sudarymo, 

keitimo, atnaujinimo ir viešinimo procesas, Prioritetinėms eilėms sudaryti naudojamų duomenų 

saugojimo ir jų naudojimo tvarka, Metodika, kurioje nurodytas finansavimo pagal nustatytus 

kriterijus paskirstymas tarp galiojančių metodikų principas ir kt.). Susisiekimo ministerijos nuomone, 

AB „Via Lietuva“ tinkamai įgyvendinus Priemonių plano priemones, bus užtikrintas veiksmingas ir 

skaidrus prioritetinių eilių sudarymas. 

Dėl 6.2 papunkčio 

Susisiekimo ministerija kartu su AB „Via Lietuva“ šiuo metu atlieka teisės aktų vertinimą 

dėl galimybių juose įtvirtinti leidimą valstybinės reikšmės kelio juostoje asmenims tiesti inžinerinius 

tinklus, kartu sprendžiant ir atlygio nustatymo klausimą. 

Susisiekimo ministerija dėkoja Jums už dėmesį valstybinės reikšmės kelių sričiai ir tikisi 

sėkmingo tolesnio bendradarbiavimo. 

 

 

A. Krasočkienė, tel. +370 660 31975, el. p. asta.krasockiene@sumin.lt 

 

Susisiekimo ministras  

  

Eugenijus Sabutis 


